

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

1. DATOS GENERALES													
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		14/09/2024											
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES											
1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA		CONTRATACION DE UN EJECUTOR DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA DEL P.I.: "CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"											
1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC		48											
1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA				SI		X		NO					
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código Unificado		2337709		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			RESOLUCION N° 0522-2018-R-UNH				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA													
2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN		OBRA TOTAL				ETAPA		x		TRAMO			
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo		Disponibilidad presupuestal									
2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS				SI				NO		X			
2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)		PLAZO DE EJECUCIÓN		Quinientos Cuarenta (540) días calendario									
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO											
		Ítem		Relación de Maquinaria y Equipo Mínimo								Cantidad	
		1		NIVEL TOPOGRÁFICO CON TRIPODE								1	
		2		COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 4 HP								1	
		3		CAMION VOLQUETE 15 m3								1	
		4		RETROEXCAVADORA HIDRAULICA 11/4Yd3, 125HP, CAT-225								1	
		5		CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 YD3								1	
		6		WINCHE ELECTRICO 3.6HP DE 2 BALDES								1	
		7		VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 2.40"								1	
8		RODILLO VIBRATORIO AUTOPROP. 70-100HP 7-9Tn								1			
9		COMPRESORA NEUMATICA DE 125-175PCM, 76HP								1			
10		MOTONIVELADORA DE 125 HP								1			
		RELACIÓN DEL PERSONAL											
		PERSONAL CLAVE:		RESIDENTE DE OBRA ESPECIALISTA EN CALIDAD ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE SUELOS ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y ELECTROMECHANICAS ESPECIALISTA EN DATA Y COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL									
2.4 CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN		ADELANTO DIRECTO		10%		ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS			20%				
		OTROS											
2.5 FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM		MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Y CONSTRUCTORA ANDRE ANGHELOS S.A.C.											
2.6 ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO													

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

	Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.		
	Sobre la fuente de información N° 1		
	Sobre la fuente de información N° 2		
	Sobre la fuente de información N° 3		

2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por	CONSORCIO HABITARQ	Aprobado por	EDGARDO FELIX PALOMINO TORRES
		Documento de aprobación	Resolución N° 0435-2022-R-UNH	Fecha de aprobación	17/06/2022

2.8	OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			

2.9	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR			
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			

2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO		
	N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico	

2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI	X	NO			
		Documento de aprobación	RESOLUCION N° 895-3023-R-UNH	Aprobado por	EDGARDO FELIX PALOMINO TORRES	Fecha de aprobación	22/12/2023

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1	PRESUPUESTO DE OBRA
-----	----------------------------

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

PARA MEJOR VISUALIZACION SE ADJUNTA AL PRESENTE

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO
COMPONENTE I			S/. 31,382,778.05
01.01	INFRAESTRUCTURA		S/. 22,554,768.47
001	INFRAESTRUCTURA NUEVA	1	S/. 19,898,622.64
	OBRAS EXTERIORES*	1	S/. 1,579,089.56
	PABELLON A*	1	S/. 6,766,686.80
	PABELLON F*	1	S/. 9,567,460.15
	PABELLON G*	1	S/. 891,722.20
	PABELLON H*	1	S/. 1,093,663.93
002	REHABILITACION, ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EXISTENTE*	1	S/. 1,937,056.84
003	PLAN DE CONTINGENCIA	1	S/. 719,088.99
	COSTO DIRECTO	1	S/. 22,554,768.47
	MITIGACIÓN AMBIENTAL	1	S/. 117,500.16
	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	1	S/. 52,923.76
	GASTOS GENERALES (7.07%)	1	S/. 1,614,905.38
	UTILIDADES (10%)	1	S/. 2,255,476.85
	SUB TOTAL	1	S/. 26,595,574.62
	IGV (18%)	1	S/. 4,787,203.43
	COSTO REFERENCIAL DE OBRA-PRESUPUESTO BASE	1	S/. 31,382,778.05
TOTAL PRESUPUESTO BASE			S/. 31,382,778.05

3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

PARA MAYOR DETALLE, SE ADJUNTA AL PRESENTE, FORMANDO PARTE DEL DOCUMENTO

3.3 VALOR REFERENCIAL

MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/. 31,382,778.05				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM	SI	X	NO	
	MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Y CONSTRUCTORA ANDRE ANGHELOS S.A.C.				
4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

5.	
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



2.7. DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCVELICA
UNIDAD EJECUTIVA DE INVERSIONES

.....
ING. WILLIAM CESAR MONTES VIDALON
ESPECIALISTA

ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES

CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA

Fecha del Presupuesto : Setiembre-24

COMPONENTES DE LOS GASTOS GENERALES		MONEDA NACIONAL	
		S/.	%
COSTO DIRECTO		22,554,768.47	
1.- GASTOS GENERALES			
A. GASTOS FIJOS			
No directamente relacionados con el tiempo de ejecucion de obra		88,655.41	0.39%
B. GASTOS VARIABLES			
Directamente relacionados con el tiempo de ejecucion de obra		1,526,249.97	6.77%
TOTAL DE GASTOS GENERALES		1,614,905.38	7.1599289%

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA
UNIVERSITY OF HUANCAMELICA
ING. WILLIAM CESAR MONTES VIDALON
ESPECIALISTA

000179

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA

DURACION DE LA OBRA (MESES)
COSTO DIRECTO (NUEVOS SOLES)

18.00
22,554,768.47

GASTOS FIJOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. / u	VALOR TOTAL S/.
			DESCR	UNIDAD		
1.00 OFICINA (ALMACEN PROVICIONAL)						
1.03	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO	mes	1.00	18.00	169.49	3,050.85
1.03	ALQUILER DE OFICINA	mes	1.00	18.00	381.36	6,864.41
1.04	ALQUILER DE MOBILIARIO	mes	1.00	18.00	169.49	3,050.85
MONTO TOTAL						12,966.11
2.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS						
2.01	Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	est		1.00	1,694.92	1,694.92
2.02	Gastos Legales (Notariales)	est		1.00	1,271.19	1,271.19
2.03	Gastos de Firma de Contrato	est		1.00	338.98	338.98
2.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc)	est		1.00	254.24	254.24
TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS						3,559.33
3.00 LIQUIDACION DE OBRA						
3.01	Ingeniero Residente	mes	1.0	1.00	8,474.58	8,474.58
3.02	Fotocopias Planos	est	1.0	1.00	423.73	423.73
3.03	Fotocopias Documentos	est	1.0	1.00	169.49	169.49
3.04	Empastado, Encuadernado, Anillados	est	1.0	1.00	169.49	169.49
3.05	Utiles de Oficina	est	1.0	1.00	127.12	127.12
TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA						9,364.41
4.00 IMPUESTOS						
4.01	SENCICO (0.2% presupuesto sin igv)	%	0.0020	1.00	31,382,778.05	62,765.56
TOTAL COSTO IMPUESTOS						62,765.56
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS					S/.	88,655.41

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA
UNIDAD EJECUTIVA DE INVERSIONES
ING. WILLIAM CESAR MONTES VIDAL ON
ESPECIALISTA

ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES

CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA

DURACION DE LA OBRA (meses)
COSTO DIRECTO

18.00
22,554,768.47

GASTOS VARIABLES

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. / u	VALOR TOTAL S/.
			DESCR	UNIDAD		
1.00 PERSONAL DE OBRA						
1.01	RESIDENTE DE OBRA (Arquitecto o Ingeniero civil)	mes	1.00	18.00	8,474.58	152,542.44
1.02	ESPECIALISTA ARQUITECTURA	mes	1.00	18.00	8,474.58	152,542.44
1.03	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1.00	14.00	8,474.58	118,644.12
1.02	ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE SUELOS	mes	1.00	3.00	6,779.66	20,338.98
1.03	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y ELECTROMECHANICAS	mes	1.00	14.00	6,779.66	94,915.24
1.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	mes	1.00	14.00	6,779.66	94,915.24
1.05	ESPECIALISTA EN DATA Y COMUNICACIONES	mes	1.00	10.00	6,779.66	67,796.60
1.06	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL (Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniería de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero industrial o Ingeniero Civil)	mes	0.50	18.00	6,779.66	61,016.94
1.07	ESPECIALISTA EN CALIDAD (Ingeniero Civil o Arquitecto)	mes	0.50	18.00	6,779.66	61,016.94
1.08	Asistente técnico de residente 1	mes	1.00	18.00	5,084.75	91,525.50
1.09	Maestro de obra 1	mes	1.00	18.00	3,389.83	61,016.94
SUBTOTAL						976,271.38
2.00 PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO						
2.01	Administrador de Obra	mes	1.00	18.00	3,389.83	61,016.94
2.02	Encargado de Almacén de obra	mes	1.00	18.00	2,118.64	38,135.52
2.03	Conductor de camioneta	mes	1.00	18.00	2,118.64	38,135.52
SUBTOTAL						137,287.98
3.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						
3.01	Camineta Pick Up cabina simple incluido combustible para traslado de materiales	mes	1.00	18.00	6,779.66	122,033.88
SUBTOTAL						122,033.88
4.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS						
4.01	Implementos de Seguridad: Equipo tecnico					
4.01.01	Casco	und	36.00		29.66	1,067.80
4.01.02	Lentes de Seguridad	und	36.00		12.71	457.63
4.01.03	Botas de Jebe	Par	36.00		29.66	1,067.80
4.01.04	Zapatos de Seguridad	Par	36.00		169.49	6,101.69
4.01.05	Impermiante	und	36.00		33.90	1,220.34
4.02	Material de oficina					
4.02.01	Utiles de Oficina - obra	mes	1.00	18.00	211.86	3,813.56
4.02.02	Utiles de Oficina - componentes social	mes	1.00	18.00	211.86	3,813.56
4.02.03	Ploteo de planos	mes	1.00	18.00	338.98	6,101.69
4.02.04	Copias simple	mes	1.00	18.00	169.49	3,050.85
TOTAL COSTO MATERIALES DE OFICINA DE OBRA						26,694.92
5.00 GASTOS FINANCIEROS (ver hoja de calculo anexa)						
5.01	A.- GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	mes	1.00		26,152.32	26,152.32
5.02	B.- GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO	mes	1.00		23,537.08	23,537.08
5.03	C.- GARANTIA DEL ADELANTO PARA MATERIALES	mes	1.00		47,074.17	47,074.17

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA
UNIDAD EJECUTIVA DE INVERSIONES
ING. WILLY OSCAR MONTES VIDALON
ESPECIALISTA

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCVELICA EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA

DURACION DE LA OBRA (meses)
COSTO DIRECTO

18.00
22,554,768.47

GASTOS VARIABLES

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. / u	VALOR TOTAL S/.
			DESCR	UNIDAD		
	TOTAL GASTOS FINANCIEROS					96,763.57
6.00	SEGUROS (Ver hoja de cálculo anexa)					
6.01	A.- SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES					66,987.65
6.02	B.- SEGUROS DE VIDA					33,687.71
6.03	C.- RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRA TERCEROS					5,625.00
6.04	D.- SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)					60,897.88
	TOTAL COSTO DE SEGUROS					167,198.24
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						1,526,249.97

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCVELICA
UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

ING. WILLIAM CESAR MONTES VIDALO
ESPECIALISTA

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCVELICA EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA

DURACION DE LA OBRA (meses) 18.00
PRESUPUESTO GENERAL 0.00

GASTOS FINANCIEROS

A.- GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

Tasa: 10.00% Comisión del Banco : 0.50%
Período (Meses) : 18.00
Liquidación, recepción y entrega de obra 2.00
Total de meses 20.00
Monto de la Carta Fianza 3,138,277.81
Monto Aplicable: S/. 31,382,778.05 COSTO FINANCIERO (S/.) 26,152.32

B.- GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO

Tasa: 10.00% Comisión del Banco : 0.50%
Período Neto : 18.00 Meses
Monto de la Carta Fianza 3,138,277.81
Carta Fianza renovable cada : 3 Meses
Monto Aplicable: S/. 31,382,778.05 COSTO FINANCIERO (S/.) 23,537.08

C.- GARANTIA DEL ADELANTO PARA MATERIALES

Tasa: 20.00% Comisión del Banco : 0.50%
Período Neto : 18.00 Meses
Monto de la Carta Fianza 6,276,555.61
Monto Aplicable: S/. 31,382,778.05 COSTO FINANCIERO (S/.) 47,074.17

SUBTOTAL DE GASTOS FINANCIEROS (S/.) 96,763.57

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCVELICA
UNIDAD EJECUTIVA DE INVERSIONES
ING. WILLIAM CESAR M. VIDALON
ESPECIALISTA

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

000174

CREACION DEL SERVICIO DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AMBIENTAL Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MINAS E INGENIERIA CIVIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCavelica EN EL BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE LIRCAY - PROVINCIA DE ANGARAES - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica

DURACION DE LA OBRA (meses)
COSTO DIRECTO

18.00
22,554,768.47

SEGUROS

A.- SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES

Tasa: 1.50%

Periodo (Meses) :

18.00

COBERTURA

SI.

2,977,229.00

COSTO FINANCIERO (SI.)

66,987.65

B.- SEGUROS DE VIDA

Tasa: 2.00%

Periodo (Meses) :

18.00

Monto Aplicable:

SI.

1,122,923.77

COSTO FINANCIERO (SI.)

33,687.71

C.- RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRA TERCEROS

Tasa: 7.50 ‰

COBERTURA (U.S.\$) :

500,000

Periodo (Meses) :

18.00

COBERTURA

SI.

500,000.00

COSTO FINANCIERO (SI.)

5,625.00

D.- SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)

Tasa Básica: 1.50 ‰

Monto del Contrato (Costo Directo)

22,554,768

Tasa: 1.50 ‰

COBERTURA (SI.) :

22,554,768

Porcentaje Aplicable del C.T.

20.00%

Periodo (Meses) :

18.00

COBERTURA

SI.

4,510,954.00

10,149.65

COSTO FINANCIERO (SI.)

60,897.88

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS (SI.)

167,198.24

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCavelica
UNIDAD EJECUTIVA DE INVERSIONES



ING. WILLIAM CESAR MONTES VIDAL
ESPECIALISTA